
令和 6 年 12 月吉日 

東中学校へ入学予定の保護者の皆様 

東久留米市立東中学校 

校 長  中 川  義 弘 

東久留米市立東中学校 

令和７年度入学 新入生保護者説明会のご案内 
 

厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、来年度東中学校に入学される新入生保護者の皆様へ、下記の内容にて説明会を開催いたします。説明会では

お子様の入学に向けた準備について、入学するお子さんには、中学校の案内動画の視聴や説明、校内巡りなどを行いま

す。また、説明会終了後、標準服の採寸を行います。ご多用の折と存じますが、入学するお子さんと一緒にご参加いただ

けますようお願いいたします。 

 

記 

１  日 時  令和 7年 1月 18日(土) 14時 00分～16時 30分より  （受付開始 13時 45分～） 

 

2  対 象  令和 7年度本校入学予定生徒の保護者の皆様 及び 入学されるお子さん 

 

３  会 場  東中学校 体育館 

※ 保護者の方、お子さん共に、上履き、筆記用具を持参してください。 

※ お子さんと一緒に校舎ピロティで受付を行ってください。その後、保護者の皆様は体育館に、お子さんは第一技術 

室にご案内します。説明会終了後、体育館でお子さんと合流し、標準服採寸となります。 

                        

４  内 容 

 保護者の方 お 子 さ ん 

13:45～ 受付開始 (校舎ピロティ→体育館)  受付開始 (校舎ピロティ→第一技術室) 

14:00～ 

 15:00 

新入生説明会 次第 

（１） 校長挨拶 

（２） 教育計画・入学式について 

（3） 学校生活・部活動について 

（4） 特別支援学級について 

（5） 特別支援教室について 

（6） 保健関係について 

（7） スクールランチについて 

（8） 保護者ボランティアについて 

（9） 質疑応答 

※  体育館にてお子さんと合流 

 

① 中学校の案内動画視聴 

② 東中学校の学校生活について(説明) 

③ 校内巡り 

 

 

 

 

 

 

※ 体育館にて保護者の方と合流 

15:00～ 

  16:30 

標準服採寸  ※ 採寸終了次第、解散となります。 

           ※ 事前に標準服の業者の案内を、小学校を通じて配布いたします。 

 

５  その他 

※ 説明会に参加できない場合は、後日、資料をお渡しいたしますので、説明会までに一度副校長までご連絡くだ

さい。 

※ 当日、8時45分～11時35分まで、学校公開を行っていますので、是非ご参観ください。時間割は、当日校舎

ピロティでご案内する予定です。 

 

      

問い合わせ先 

東久留米市立東中学校 

副校長  西田  知 之 

ＴＥＬ  042-471-2765 


